

JI Ejendomsinvest ApS
Hygildvej 6, Hallundbæk, 7361 Ejstrupholm

CVR-nr. 27 47 30 83

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2018

Jan Hedegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	2
Ledelsesberetning	3
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	JI Ejendomsinvest ApS Hygildvej 6, Hallundbæk 7361 Ejstrupholm
	Telefon: 20115391
	CVR-nr.: 27 47 30 83
	Stiftet: 10. december 2003
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen, direktør Jan Hedegaard, direktør
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank A/S, Torvet 18, 7400 Herning
Associeret virksomhed	Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i investering i udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 104 t.kr. mod 83 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 142 t.kr. mod 46 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	103.711	82.993
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	8.202	4.406
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	88.000	88.000
Andre finansielle indtægter	11.304	15.243
Øvrige finansielle omkostninger	-31.561	-28.294
Resultat før skat	179.656	162.348
1 Skat af årets resultat	-38.140	-116.672
Årets resultat	141.516	45.676
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.202	4.406
Udbytte for regnskabsåret	380.000	0
Overføres til overført resultat	0	41.270
Disponeret fra overført resultat	-246.686	0
Disponeret i alt	141.516	45.676

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	279.912	271.710
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>2.200.000</u>	<u>2.200.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.479.912</u>	<u>2.471.710</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.479.912</u>	<u>5.471.710</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	330.210	231.482
Udskudte skatteaktiver	<u>2.700</u>	<u>3.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>332.910</u>	<u>234.482</u>
Likvide beholdninger	<u>58.678</u>	<u>42.865</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>391.588</u>	<u>277.347</u>
Aktiver i alt	<u>5.871.500</u>	<u>5.749.057</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	203.056	194.854
6 Overført resultat	3.023.603	3.270.289
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	380.000	0
Egenkapital i alt	<u>3.731.659</u>	<u>3.590.143</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.039.647</u>	<u>2.055.896</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.039.647</u>	<u>2.055.896</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	18.600	18.439
Gæld til pengeinstitutter	0	319
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.144	13.208
Selskabsskat	37.840	34.672
Anden gæld	<u>36.610</u>	<u>36.380</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>100.194</u>	<u>103.018</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.139.841</u>	<u>2.158.914</u>
Passiver i alt	<u>5.871.500</u>	<u>5.749.057</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	37.840	34.672
Årets regulering af udskudt skat	<u>300</u>	<u>82.000</u>
	<u>38.140</u>	<u>116.672</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	<u>3.373.341</u>	<u>3.373.341</u>
Kostpris 31. december	<u>3.373.341</u>	<u>3.373.341</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	<u>-373.341</u>	<u>-373.341</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-373.341</u>	<u>-373.341</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>

Investeringsejendom består af en ejerlejlighed i København, som er købt i 2007. Ejendommen er fuldt udlejet til tredjemand.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 3,9 %

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En ændring af afkastkravet med +/- 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen ændres med - 372 t.kr. / + 405 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive ændret med - 290 t.kr./ + 316 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	76.856	76.856
Kostpris 31. december	76.856	76.856
Opskrivninger 1. januar	194.854	190.448
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.202	4.406
Opskrivninger 31. december	203.056	194.854
Regnskabsmæssig værdi 31. december	279.912	271.710
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S	Ikast-Brande	40 %
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	194.854	190.448
Resultatandel	8.202	4.406
	203.056	194.854
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	3.270.289	3.229.019
Årets overførte overskud eller underskud	-246.686	41.270
	3.023.603	3.270.289
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	380.000	0
	380.000	0

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.058.247	2.074.335
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-18.600</u>	<u>-18.439</u>
	<u>2.039.647</u>	<u>2.055.896</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.662.578</u>	<u>1.763.281</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.046 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.000 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 82 t.kr., som ikke er aktiveret i balancen.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds gæld til realkreditinstitut. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 5.761 t.kr.